Et si quidem S. S. nostrum consilium requirit, quid tentandum aut faciendum putemus, ut haec electio cito fiat, non possumus pro nostra in eandem observantia et studio intermittere, quin eidem humiliter significemus nos cum aliis quibusdam principibus iam antea considerato imperii statu et quod omnes simus mortales, in ea fuisse sententia atque sedulo de Romanorum rege eligendo cogitasse. Sed experti sumus huic nostrae sententiae non ab omnibus et ubique faciles aures praeberi, itaque negotium hoc ulterius non tentatum, sed ita hactenus intermissum fuit.

Quando quidem autem S. S. manum admovere et rem eo perducere cupit, ut ad electionem Romani regis procedatur, id nulla ratione melius fieri arbitramur quam ut S. S. Romanorum imperatorem et electores ecclesiasticos singulatim et separatim, praesertim vero Trevirenses, quem prae caeteris in religione catholica zelum cognovimus, secretissimo [!] tamen per fidelem nuncium de tali electione facienda cum deductione causarum, cur eadem electio non solum imperio Romano undique fere laboranti, sed et toti christianitati plurimum sit profutura, adhortetur et admoneat, quo sic cum imperatoris tum praedictorum electorum mens et animus, quid de illa electione sentiant, expiscari ac deinde pro qualitate responsi hoc negotium ulterius per S. S. consultari possit.¹⁾ Si

quid porro nos pro nostra persona hac in re promovere poterimus, ^{8.} prouti nos hactenus nihil intermisisse putamus, omnem operam ^{18.} Sept. libentissime impendentes, ut hic S. S. laudatissimus conatus ad optatum finem perduci quaeat [!]. Quantum deinde ad hoc attinet, quod S. S. significatum scribis, conventicula ab electoribus et aliis principibus Lutheranis nuper facta esse, de eo et nos nonnihil audivimus, sed quid inter ipsos tractatum aut conclusum sit, id hactenus certo non potuimus experiri, nisi quod ducem Casimirum Romanam regiam dignitatem aspirare et contra regem Hispaniarum et alios Catholicos in subsidium regine Angliae novi quidpiam moliri dicunt. Si certius aliquid ea de re ad nos pervenerit, S. S. quam primum certiozem reddemus. Hoc S. S. ut nostro nomine cum humillima et filiali nostri commendatione referas et omnia quam secretissime teneri cures, etiam atque etiam iniungimus. In eo feceris nostram expressam voluntatem et nos tibi benignitate nostra permanemus inclinati.“²⁾)

Innsbruck, Ferd. 270. Conc.

1) Vgl. no. 443; 456; 465; 472. Nach dem Bericht Sporeno's vom 22. Okt./1. Nov. hielt es der Papst für ratsamer, die vom Erz. vorgeschlagenen Schritte bis Ostern zu verschieben.